
国⼟交通⼤⾂  殿

（グループ代表者）

■

（グループ事務局）

事務局担当者E-mail

地域型住宅の名称  陽だまりの家

令和5年度 地域型住宅グリーン化事業

適⽤申請書

本申請書の内容により、令和5年度 地域型住宅グリーン化事業の
適⽤を申請します。
この申請書に記載の事項は、事実に相違ありません。

グループ名称    和歌⼭ 本物の住宅を考える⼯務店の会 

事務局担当者名 池辺 清⼀

代表者名 池辺 清⼀

代表者承認

代表者所属先 株式会社池清組

代表者所在地 和歌⼭県和歌⼭市野崎50-10

代表者電話番号 073-499-5803

事務局事業者名 株式会社池清組

事務局所在地 和歌⼭県和歌⼭市野崎50-10

事務局電話番号 073-499-5803

ikekiyogumi@yahoo.co.jp



様式２－１
グループの基本情報

グループの事務局体制
◉ グループ代表者

6．代表者E-mail
◉ グループ事務局

グループの構成員情報
構成員数

16
0
0

10．所在地 和歌⼭県和歌⼭市野崎50-10

1．グループの名称 和歌⼭ 本物の住宅を考える⼯務店の会 
2．グループ受付番号 338
3．結成年 2014

8．担当者名 池辺 清⼀
9．郵便番号 640-8402

7．事業者名 株式会社池清組

1．⽒名 池辺 清⼀
2．⽒名（よみ） いけべ きよかず
3．所属先 株式会社池清組
4．所在地 和歌⼭県和歌⼭市野崎50-10
5．電話番号 073-499-5803

ikekiyogumi@yahoo.co.jp

構成員業種 構成員に含まない理由

Ⅰ．原⽊供給
1

11．電話番号 073-499-5803
12．FAX番号 073-499-5804
13．担当者E-mail ikekiyogumi@yahoo.co.jp

海外事業者・国有林から原⽊を調達すため

Ⅳ．プレカット
1

Ⅴ．設計
2

Ⅵ．施⼯
Ⅶ．⽊材を扱わない流通
Ⅷ．Ⅰ〜Ⅶ以外の業種

Ⅱ．製材・集成材製造
  ・合板製造 1

Ⅲ．建材流通 （⽊材を
扱わない事業者を除く) 1



様式２－１
希望⼾数（枠種別）

※ 未経験枠の活⽤ ︓ H27〜R4年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数4⼾未満
※ 制限無枠の活⽤ ︓ H27〜R4年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数制限無

【こどもエコ活⽤タイプ】
※ 希望⼾数 ︓ ２０２３年１１⽉２０⽇までに交付申請が可能な⼾数

※ 希望⼾数の確認は、採択時の配分の際の参考資料とするもので配分数を 

  約束するものではありません。

  また、グループの規模や希望⼾数の多寡に対する考慮は⾏いません。

※ 加算の希望⼾数の確認は、【こどもエコ活⽤タイプ】のみの⼾数を⼊⼒ください。

未経験枠 3
制限無枠 3
未経験枠 2
制限無枠 1
未経験枠

制限無枠

未経験枠

制限無枠

【通常タイプ】
※ 希望⼾数 ︓ ２０２３年１１⽉２０⽇までに交付申請が可能な⼾数

※ 希望⼾数の確認は、採択時の配分の際の参考資料とするもので配分数を 

  約束するものではありません。

  また、グループの規模や希望⼾数の多寡に対する考慮は⾏いません。

※ 希望⼾数の確認は、「通常タイプ」のみの⼾数を⼊⼒ください。

未経験枠 4 4
制限無枠 6 6
未経験枠 3 3
制限無枠 0
未経験枠

制限無枠

未経験枠

制限無枠

内、加算の
希望⼾数

認定⻑期優良住宅

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH・⻑期対応）

ゼロ・エ
ネルギー
住宅型

⻑寿命型

加算の
希望⼾数

⻑寿命型 認定⻑期優良住宅

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH）

ゼロ・エネルギー住宅
   （ZEH oriented・認定低炭素住宅）

申請枠種

ゼロ・エ
ネルギー
住宅型

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH・⻑期対応）

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH）

ゼロ・エネルギー住宅
   （ZEH oriented・認定低炭素住宅）

申請枠種
希望⼾数
（⼾）



様式２－１
【加算希望⼾数の確認】
こどもエコ活⽤タイプ、グリーン化単独タイプで希望された加算の内訳を記⼊ください。

4 ⼾
5 ⼾
5 ⼾
8 ⼾

⼾
⼾
⼾
⼾
⼾
⼾

※ａ）地域材加算（全て）とｂ）地域材加算（過半）の併⽤申請は出来ません。

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ

ａ）地域材加算（全て）

ｂ) 地域材加算（過半）

ｃ）三世代同居加算

ｄ）地域住⽂化加算

ｅ）バリアフリー加算

こどもエコ活⽤タイプ



様式２－１
地域型住宅に使⽤する地域材

産地 認証制度 番号 国内/国外

■ 合法⽊材証明制度を利⽤する 国産材 3 国内

□ 合法⽊材証明制度を利⽤する 外材 3 国外

□ PEFC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ PEFC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

□ SGEC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ FSC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ FSC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

□ FIPC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ クリーンウッド法に基づく証明 国産材 4 国内

□ クリーンウッド法に基づく証明 外材 4 国外

地域の認証制度

産地 番号 国内/国外

1．都道府県の産地認証制度等によるもの、2．⺠間の第三者機関による認証制度 (FSC、PEFC、SGEC等)

3．林野庁作成の「⽊材・⽊材製品の合法性、持続可能性のためのガイドライン（H18年2⽉)」

 に基づき合法性が証明されるもの

4．クリーンウッドに基づき合法であることが確認された⽊材・⽊材 製品（合法伐採⽊材等証明）

利⽤する地域材の認証制度

1

□

□

認証制度

紀州材認証システム
紀州材 和歌⼭県■

対象となる地域材の名称

国内

□

□

□

□

□

□

□



＜様式 2-2・Ⅰ＞

構成員数

1

30 Ⅰ - 1 株式会社山長商店 646-0011 和歌山県田辺市新庄町377 0739-22-2605

Ⅰ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅰ．原木供給

グループ構成員に原木供給者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて原木供給者を含まないことがある場合の理由

Ⅰ．原木供給

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅱ＞

構成員数

1

30 Ⅱ - 1 株式会社山長商店 646-0011 和歌山県田辺市新庄町377 0739-22-2605

Ⅱ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅱ．製材・集成材・合板製造

グループ構成員に製材・集成材・合板製造業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて製材・集成材・合板製造業者を含まないことがある場合の理由

Ⅱ．製材・集成材・合板製造

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅲ＞

構成員数

1

28 Ⅲ - 1 正井木材有限会社 656-0055 兵庫県洲本市大野228番地の3 0799-22-7212

Ⅲ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

グループ構成員に建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まないことがある場合の理由

Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅳ＞

構成員数

1

30 Ⅳ - 1 株式会社山長商店 646-0011 和歌山県田辺市新庄町377 0739-22-2605

Ⅳ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅳ．プレカット

グループ構成員にプレカット事業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいてプレカット事業者を含まないことがある場合の理由

Ⅳ．プレカット

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



30 Ⅴ - 1 中村浩一一級建築設計事務所 647-0061 和歌山県新宮市三輪崎1460-3 0735-31-5455 ○

30 Ⅴ - 2 株式会社ライフプラステリア 649-6273 和歌山県和歌山市東田中297-1 073-488-2450

＜様式 2-2・Ⅴ＞

Ⅴ．設計

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅴ．設計

グループ構成員に設計事業者を含まない場合、その理由 構成員数

2

電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



24 Ⅵ - 1 240075 西口建築 517-0022 三重県鳥羽市大明東町１７－９ 0599-26-2220 ○

26 Ⅵ - 2 260042 株式会社小林工務店 602-8203 京都府京都市上京区一条通大宮西入鏡石町36 075-441-0073 ○

27 Ⅵ - 3 270592 株式会社　Ｄｅｐｔ． 562-0034 大阪府箕面市西宿2-21-16 0727-49-4100 ○

28 Ⅵ - 4 280168 株式会社林田工務店 665-0034 兵庫県宝塚市小林３丁目６－２５ 0797-72-6750 ○

30 Ⅵ - 5 300052 如月建設 649-6235 和歌山県岩出市西野１４８－１　ミムラビル５－Ｅ 0736-79-3205 ○

26 Ⅵ - 6 260054 塩見住建株式会社 623-0222 京都府綾部市栗町後田7-4 0773-47-0480 ○

28 Ⅵ - 7 280169 株式会社平尾工務店 673-1311 兵庫県加東市天神341番地 0795-47-1238 ○

30 Ⅵ - 8 300116 東伸建設 644-0011 和歌山県御坊市湯川町財部987 0738-22-4366 ○ ○

30 Ⅵ - 9 300055 株式会社池清組 640-8402 和歌山県和歌山市野崎50-10 073-499-5803 ○

29 Ⅵ - 10 290069 株式会社　アーキネット 630-8133 奈良県奈良市大安寺２－８－１ 0742-63-1121 ○

30 Ⅵ - 11 300054 ハウスワン 647-0061 和歌山県新宮市三輪崎1460-3 0735-31-5455 ○

27 Ⅵ - 12 270380 株式会社　丸富工務店 570-0066 大阪府守口市梅園町２番２７号 06-6998-8155 ○

30 Ⅵ - 13 300053 国土建設株式会社 640-8319 和歌山県和歌山市手平4丁目6番70号 073-426-5669 ○

27 Ⅵ - 14 小林工務店 535-0003 大阪府大阪市旭区中宮2丁目21番7号 06-6953-7081 ○

28 Ⅵ - 15 280275 株式会社　長浜工務店 656-0502 兵庫県南あわじ市福良乙201 0799-52-0405 ○

30 Ⅵ - 16 300117 有限会社　南建設 649-3503 和歌山県東牟婁郡串本町串本663番地の1 0735-62-3211 ○

30 Ⅵ - 17 300091 株式会社　中村工務店 646-0216 和歌山県田辺市下三栖1499番12号 0739-26-5109 ○

＜様式 2-2・Ⅵ＞

Ⅵ．施工-1

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ．施工-1

構成員数

16

所在地 電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名 代表者名 郵便番号



24 Ⅵ - 1 240075 西口建築 4 戸 4 戸 3 戸 2 戸 戸 戸 ○

26 Ⅵ - 2 260042 株式会社小林工務店 1 戸 2 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸

27 Ⅵ - 3 270592 株式会社　Ｄｅｐｔ． 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ③３６～７０％ ⑤１００％

28 Ⅵ - 4 280168 株式会社林田工務店 6 戸 5 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ③３６～７０％ ⑤１００％ ○

30 Ⅵ - 5 300052 如月建設 4 戸 4 戸 1 戸 2 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ③３６～７０％ ⑤１００％ ○ ○

26 Ⅵ - 6 260054 塩見住建株式会社 3 戸 3 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ④７１～９９％ ⑤１００％

28 Ⅵ - 7 280169 株式会社平尾工務店 12 戸 11 戸 3 戸 2 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ④７１～９９％ ⑤１００％ ○

30 Ⅵ - 8 300116 東伸建設 5 戸 4 戸 2 戸 2 戸 1 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

30 Ⅵ - 9 300055 株式会社池清組 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ③３６～７０％ ⑤１００％

29 Ⅵ - 10 290069 株式会社　アーキネット 6 戸 5 戸 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ③３６～７０％ ⑤１００％ ○

30 Ⅵ - 11 300054 ハウスワン 2 戸 1 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ③３６～７０％ ⑤１００％ ○

27 Ⅵ - 12 270380 株式会社　丸富工務店 2 戸 2 戸 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ③３６～７０％ ⑤１００％

30 Ⅵ - 13 300053 国土建設株式会社 47 戸 54 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ③３６～７０％ ⑤１００％

27 Ⅵ - 14 小林工務店 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ③３６～７０％ ⑤１００％

28 Ⅵ - 15 280275 株式会社　長浜工務店 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ③３６～７０％ ⑤１００％

30 Ⅵ - 16 300117 有限会社　南建設 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ④７１～９９％ ⑤１００％

30 Ⅵ - 17 300091 株式会社　中村工務店 2 戸 5 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ②１～３５％ ③３６～７０％ ③３６～７０％

令和4年（1月～12月）の元請実績及び直近3年の年平均元請実績

＜様式 2-2・Ⅵ-2＞

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ． 施工－2

県
番号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名

補助金活用実績の合
計数(H27～R4)

元請の
新築住宅供給戸数 長期優

良住宅
ゼロエ
ネ住宅

柱 梁 土台

地域材の使用割合

⑤１００％

⑤１００％

③３６～７０％ ⑤１００％

②１～３５％ ⑤１００％

Ⅵ．施工-2

うち木造の
長期優良住宅の実績

うち木造の
ゼロエネ住宅の実績

R4年実績 直近3年平均 R4年実績 直近3年平均 R4年実績 直近3年平均



＜様式 2-2・Ⅶ＞

構成員数

0

Ⅶ -

Ⅶ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リストⅦ．木材を扱わない流通

Ⅶ．木材を扱わない流通

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅷ＞

構成員数

0

Ⅷ -

Ⅷ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種（畳、瓦、襖等の住宅資材の供給事業者等）

Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地


